
平 成 1 5 年 9 月 2 6 日 

独立行政法人大学入試センター 

 

 

 

平成 15 年度法科大学院適性試験（本試験）試験結果について【確定値】 

 

 

 

１．志 願 者 数  ３１，３０１人（男 ２２，５８８人・ 女 ８，７１３人） 

 

 
２．受験者総数  ２８，３４０人（男 ２０，５１２人・ 女 ７，８２８人） 

   

 

３．受 験 率  ９０. ５４ ％ 

 

 

４．試 験 結 果 

 

受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

総  合 

２８，３２５人 ６３．０７点 １００点 ５点 １４．１９点

(注)  受験者数は，第２部を受験しなかった者（１５人）を除いた数であり，平均点等の統計数値

は，この受験者数をベースに作成した。 

 

（各部別内訳） 

問 題 構 成 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

第 １ 部 

(推論・分析力) 
２８，３２５人 ２８．８９点 ５０点 ０点 ９．１９点

第 ２ 部 

(読解・表現力) 
２８，３２５人 ３４．１８点 ５０点 ２点 ６．８８点

(注)  第１部・第２部の満点は，それぞれ５０点である。 

 

 
 



５．得点分布（総合）

累積百分率 累積百分率

100 点 1 人 1 人 0.00% 49 点 428 人 23,791 人 83.99%
99 点 4 人 5 人 0.02% 48 点 436 人 24,227 人 85.53%
98 点 4 人 9 人 0.03% 47 点 361 人 24,588 人 86.81%
97 点 6 人 15 人 0.05% 46 点 404 人 24,992 人 88.23%
96 点 15 人 30 人 0.11% 45 点 296 人 25,288 人 89.28%
95 点 27 人 57 人 0.20% 44 点 318 人 25,606 人 90.40%
94 点 40 人 97 人 0.34% 43 点 257 人 25,863 人 91.31%
93 点 42 人 139 人 0.49% 42 点 267 人 26,130 人 92.25%
92 点 73 人 212 人 0.75% 41 点 273 人 26,403 人 93.21%
91 点 78 人 290 人 1.02% 40 点 201 人 26,604 人 93.92%
90 点 136 人 426 人 1.50% 39 点 210 人 26,814 人 94.67%
89 点 135 人 561 人 1.98% 38 点 184 人 26,998 人 95.32%
88 点 197 人 758 人 2.68% 37 点 166 人 27,164 人 95.90%
87 点 191 人 949 人 3.35% 36 点 139 人 27,303 人 96.39%
86 点 237 人 1,186 人 4.19% 35 点 138 人 27,441 人 96.88%
85 点 276 人 1,462 人 5.16% 34 点 124 人 27,565 人 97.32%
84 点 317 人 1,779 人 6.28% 33 点 92 人 27,657 人 97.64%
83 点 385 人 2,164 人 7.64% 32 点 93 人 27,750 人 97.97%
82 点 369 人 2,533 人 8.94% 31 点 74 人 27,824 人 98.23%
81 点 415 人 2,948 人 10.41% 30 点 96 人 27,920 人 98.57%
80 点 470 人 3,418 人 12.07% 29 点 53 人 27,973 人 98.76%
79 点 488 人 3,906 人 13.79% 28 点 56 人 28,029 人 98.95%
78 点 583 人 4,489 人 15.85% 27 点 47 人 28,076 人 99.12%
77 点 544 人 5,033 人 17.77% 26 点 45 人 28,121 人 99.28%
76 点 620 人 5,653 人 19.96% 25 点 45 人 28,166 人 99.44%
75 点 654 人 6,307 人 22.27% 24 点 24 人 28,190 人 99.52%
74 点 737 人 7,044 人 24.87% 23 点 27 人 28,217 人 99.62%
73 点 724 人 7,768 人 27.42% 22 点 21 人 28,238 人 99.69%
72 点 729 人 8,497 人 30.00% 21 点 17 人 28,255 人 99.75%
71 点 753 人 9,250 人 32.66% 20 点 17 人 28,272 人 99.81%
70 点 772 人 10,022 人 35.38% 19 点 7 人 28,279 人 99.84%
69 点 710 人 10,732 人 37.89% 18 点 9 人 28,288 人 99.87%
68 点 780 人 11,512 人 40.64% 17 点 8 人 28,296 人 99.90%
67 点 831 人 12,343 人 43.58% 16 点 3 人 28,299 人 99.91%
66 点 774 人 13,117 人 46.31% 15 点 4 人 28,303 人 99.92%
65 点 752 人 13,869 人 48.96% 14 点 5 人 28,308 人 99.94%
64 点 769 人 14,638 人 51.68% 13 点 5 人 28,313 人 99.96%
63 点 735 人 15,373 人 54.27% 12 点 3 人 28,316 人 99.97%
62 点 755 人 16,128 人 56.94% 11 点 3 人 28,319 人 99.98%
61 点 742 人 16,870 人 59.56% 10 点 2 人 28,321 人 99.99%
60 点 751 人 17,621 人 62.21% 9 点 1 人 28,322 人 99.99%
59 点 677 人 18,298 人 64.60% 8 点 0 人 28,322 人 99.99%
58 点 649 人 18,947 人 66.89% 7 点 1 人 28,323 人 99.99%
57 点 626 人 19,573 人 69.10% 6 点 1 人 28,324 人 100.00%
56 点 640 人 20,213 人 71.36% 5 点 1 人 28,325 人 100.00%
55 点 628 人 20,841 人 73.58% 4 点 0 人 28,325 人 100.00%
54 点 535 人 21,376 人 75.47% 3 点 0 人 28,325 人 100.00%
53 点 538 人 21,914 人 77.37% 2 点 0 人 28,325 人 100.00%
52 点 549 人 22,463 人 79.30% 1 点 0 人 28,325 人 100.00%
51 点 502 人 22,965 人 81.08% 0 点 0 人 28,325 人 100.00%
50 点 398 人 23,363 人 82.48%

人 数 累 積 人 数得 点 人 数 累 積 人 数 得 点



得点分布図（総合）
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　６．　参　　考

　　(1)   出身学部等類型別受験者数

 

法学部 法学部以外の文系学部 理系学部 無記入 合　計

17,202人 7,920人 2,646人 557人 28,325人
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　　　　(2)   出身学部等類型別平均点等

出身学部等類型 受  験  者  数 区  分 第 一 部 第 二 部 総  合

平均点 29.25 34.78 64.02
標準偏差 9.21 6.76 14.13
最高点 50 50 99
最低点 2 2 7
平均点 27.46 33.31 60.76

標準偏差 9.04 6.98 14.10
最高点 50 50 100
最低点 0 3 5
平均点 31.01 33.08 64.09

標準偏差 8.90 6.94 14.04
最高点 50 49 98
最低点 5 7 15
平均点 28.27 33.51 61.78

標準偏差 9.14 7.02 14.24
最高点 48 50 94
最低点 2 2 6
平均点 28.89 34.18 63.07

標準偏差 9.19 6.88 14.19
最高点 50 50 100
最低点 0 2 5
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